



# Kaliski Goniec

Gazeta bezpłatna grudzień 2004 r.



**„Narodziło nam się dzisiaj Dzieciątko – Bóg Człowiek,  
Zbawiciel wszystkich ludzi , Jezus z Nazaretu .....”**

**W tych wyjątkowych dniach życzymy Mieszkańcom  
oraz Gościom przebywającym na terenie Gminy Kaliska  
wszelkiej cierpliwości , życzliwości i wytrwałości  
w realizacji zamierzeń i aby wszystkie dni w roku były tak  
piękne i szczęśliwe, jak ten jeden wigilijny wieczór.**

**Przewodniczący Rady Gminy  
Zbigniew Szarafin**

**Wójt Gminy  
Antoni Cywiński**



**ZAKŁAD**  
*PRODUKCYJNO - USŁUGOWO - HANDLOWY*

**Zielke**

83-322 Steżyca  
ul. Raduńska 12

tel. do godz. 17.00 (058) 684-31-13  
NIP: 598-000-68-19

**Specjalność:**

- ◆ Tradycyjne, oszczędne kotły C.O.
- ◆ Podgrzewacze wody
- ◆ Naczynka zbiorcze
- ◆ Usługi ślusarskie



**URZĄD GMINY**  
**Kalisza**

83-260 Kaliska ul. Nowowiejska 2  
tel: (058) 588-92-01, fax: (058) 588-92-06

e-mail: sekretariat@kaliska.pl  
<http://www.kalisza.pl>



**2005**

styczeń

luty

marzec

kwiecień

## Wywiad z Wójtem Gminy Kaliska Antonim Cywińskim



**Red.** Panie Wójcie, jak samopoczucie na półmetku kadencji?

**Antoni Cywiński:** Samopoczucie przyzwoite ale jak zwykle z pewnego rodzaju napięciem. W życiu gminnej Wspólnoty dwa lata to długi czas. Staram się co pewien okres spoglądać na program wyborczy mojego Komitetu i oceniać co udaje się z niego realizować. Nie jest źle ale mogłoby być na pewno lepiej. Czas leci prędko i staram się pamiętać, że wszelkie rzeczy to suma małych działań. Jeżeli chce się realizować duże lub ważne zadania, na które potrzeba dużo czasu to zacznijmy to robić teraz – bo czas i tak płynie.

To credo zapożyczone od Pana Nadleśniczego – Krzysztofa Frydla staram się też realizować w swojej pracy.

**Red.** „Kaliskie Słoneczniki”, których jest Pan współtwórcą – to takie działanie?

**Antoni Cywiński:** „Kaliskie Słoneczniki” - to swojego rodzaju idea ożywienia życie wewnętrzne naszej gminy. Tak jak w rodzinie uroczysta kolacja integruje wszystkich tak samo uroczystość wręczenia nagród jest okazją do integracji. Ponadto pokazuje jak zwykli ludzie tworzą niezwykle rzeczy, często niedostrzegane. Nagroda ma wpływać na życie gminy, tworzyć klimat, ciepło, ma tworzyć inną jakość życia w Kaliskach. Ma kształtować postawy przyjazne wobec innych. Jakże często nie doceniamy zwykłej grzeczności sąsiadów, itp.

**Red.** Zanim został Pan Wójtem, szkolił Pan innych samorządowców, pisał strategie rozwoju Czy różnego rodzaju analizy. Na ile to się Panu obecnie przydaje?

**Antoni Cywiński:** Tak, jest to na pewno przydatne. Pozwala spokojnie poruszać się po problemach, proponować konstruktywne rozwiązania Radzie czy korzystać z naukowych opracowań. Pozwala mi to proponować rozwiązania sprawdzone w innych gminach. Przysłowie mówi jednak, że gamitur musi być szyty na miarę i tak dla naszych Kalisk musimy poszukiwać swoich indywidualnych rozwiązań.

**Red.** A konkretnie?

**Antoni Cywiński:** Np. przez Gminę Kaliska biegnie droga krajowa Nr 22. Wg. naszej oceny w ciągu dnia „przemieszcza się” tam kilka tys. euro w portfelach osób przejeżdżających. Trzeba znaleźć sposób aby te pieniądze pozostały na naszym terenie. Inna sprawa to przyciąganie nowych inwestorów a więc nowe miejsca pracy. Zwykle ogłoszenia w prasie czy Internecie nie dają zadowalających rezultatów. Badania wykazują, że o lokalizacji nowych inwestycji decydują takie czynniki jak: dostępność komunikacyjna, niskie koszty pracy występujące w „strefach specjalnych”, duże miejskie rynki zbytu. My tych atutów w pełni nie mamy. Musimy więc poszukiwać swoich indywidualnych rozwiązań. Jest to nasze podstawowe zadanie na II połowę obecnej kadencji.

**Red.** I nic nie można zrobić?

**Antoni Cywiński:** Oczywiście, że można! Na dzisiaj liczymy przede wszystkim na naszych lokalnych przedsiębiorców. Daną oni sobie dobrze radę w obecnych trudnościach i systematycznie rozwijają się. Z tego się bardzo cieszę. Ale w przyszłości chcemy wykorzystać nasze zasoby i to w dwóch głównych kierunkach: usługi okolo-turystyczne i przetwórstwo drewna. Są to podstawowe atuty. Między innymi dlatego przystąpiliśmy do europejskiego projektu GATE aby metodycznie zobaczyć jak inne regiony leśne Europy kierują swoim rozwojem. Dla rozwoju turystyki potrzebne są miejsca noclegowe. Więc budujemy obecnie hotelik nad szkołą w Kaliskach i zamierzamy kompleksowo modernizować schronisko harcerskie w miejscowości Bartel.

s i w skali kraju nie polepszy się sytuacja znacząco w tym zakresie.

Dok. na str.4

*Dok. ze str. 2*

c.d. wywiadu z Wójtem Gminy Kaliska Antonim Cywińskim

**Red.** Jak się mają sprawy w oświacie?  
**Antoni Cywiński:** Kontynuujemy budowę hall sportowej i gimnazjum w Kaliskach, zamierzamy w najbliższym czasie przeprowadzić remont Szkoły w Piecach. Czekamy na nas jednak poważny problem do rozwiązania. Wg prognoz niż demograficzny, który dot. całej Polski występuje też i w naszej Gminie. I tak od roku 2009 nie będziemy mieli więcej niż 50 dzieci w rocznikach, które pójdą do szkół. To akurat tyle ile potrzeba na dwa oddziały – dwie klasy. My w gminie mamy obecnie 4 oddziały w każdym roczniku (3 w Kaliskach i 1 w Piecach). Dzisiaj mamy w sumie 33 klasy. A np. w roku 2015 ze względu demograficzno – ekonomicznych będzie ich około 21.

**Red.** Antoni Cywiński prywatnie?

**Antoni Cywiński:** Żona – Krystyna, nauczycielka; troje dzieci (jedno dorosłe, dwóch studentów); 1 grudnia zostałem po raz pierwszy zostałem dziadkiem, z czego się bardzo cieszę. Lubię jazdę rowerem, piłkę nożną i ..... reszta normalnie.

**Red.** Dziękuję za rozmowę.

**Antoni Cywiński:** Dziękuję i pozdrawiam czytelników „nowego” Gońca.



## Przepraszamy!!!

**W poprzednim numerze "Kaliskiego Gońca" w zamieszczonej informacji o dyżurze Przewodniczącego Rady Gminy Kaliska wkradł się błąd (chochlik drukarski) błędnie podaliśmy nazwisko Pana Szarafina.**

**Przepraszamy!**

## **Wójt Gminy Kaliska**

**informuje przedsiębiorców,**

**że zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD) istnieje potrzeba uzupełnienia posiadanych wpisów do ewidencji działalności gospodarczej o numery statystyczne nadane przez te klasyfikacje.**

**Winno to być dokonane w terminie do dnia 31.12.2004 r.**

**Bliższych informacji udziela**

**Tomasz Sabiniarz,  
tel. 58 89 201, wew. 43,  
e-mail: admin@kaliska.pl**

## Spotkanie Wigilijne

Gminne Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kaliskach organizuje tradycyjne Spotkanie Wigilijne dla swoich członków.

Spotkanie odbędzie się dzięki dobrej współpracy z Dyrekcją Domu Kultury „PEGAZ” w Kaliskach w dniu 18 grudnia. Nie zabraknie tradycyjnego oplatka, oraz wspólnego śpiewu kolęd.



# Turniej Sołectw

To już po raz drugi, 20 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach, odbył się Turniej Sołectw w którym wzięły udział wszystkie nasze sołectwa. Przygotowały się do niego bardzo rzetelnie i profesjonalnie.

Jury w składzie:

*Jan Neugebauer (przewodniczący, reprezentant Sołectwa Cieciorka),*

*Mirosława Truskowska - Kaliska,*

*Hanna Zielińska - Czarne,*

*Stefania Fenska - Piece,*

*Eugeniusz Stopa - Iwiczno,*

*Marek Osowicki - (Bartel Wlk.),*

*Benedykt Kozłowski - Dąbrowa*

*i Andrzej Grefka - Studzienice,* miało nie lada problem, aby wybrać najlepsze z nich. Regulamin obejmował kilka zadań, które należało przygotować wcześniej. Dotyczyły one: wykonania ikebany z suszonych ziół i kwiatów, zorganizowania wystawy fotograficznej pod hasłem „Piękna nasza gmina cała”, przygotowania sałatki oraz koncertu na instrumentach wymyślonych przez siebie, czyli „byle czym” i pokazu mody na wesoło.

Dodatkowo sołectwa brały udział w różnych konkurencjach polegających na: zjedzeniu w jak najkrótszym czasie bitej śmietany drewnianą łyżką, wyścigi na piłce kangurówce oraz utworzenie jak największej liczby anagramów z wyrazu listopad. Powyższą imprezę uświetnił koncert chóru „Leśne Echo” pod batutą Pana Zygmunta Beyera.

**Bezkonkurencyjne okazało się Sołectwo Czarne, które zdobyło I miejsce i otrzymało Puchar Wójta Gminy Kaliska oraz czek na 500 zł, Puchar Prezydenta Parlamentu Studentów Elbląskiej Uczelni Humanistyczno -Ekonomicznej za wystawę fotograficzną, Puchar Firmy Transportowo-Spedycyjnej „Brava” Piotr Leppek za ikebany oraz Puchar Firmy Ubezpieczeniowej Włodzimierz Jeleniewski za najsmaczniejszą sałatkę.**

**II miejsce zdobyło Sołectwo Bartel Wlk. i otrzymało czek na 300 zł.**

**III nagroda przypadła Sołectwu Dąbrowa (czek na 200 zł.). Ponadto sołectwo otrzymało Puchar Gminnego Ośrodka Kultury za pokaz mody na wesoło.**

W konkurencji pod nazwą „koncert na byle czym” statuetkę ufundowaną przez Firmę „Okno-Plast” Alicja Jutrzenka-Trzebiatowska i Wojciech Mańkowski otrzymał zespół rodzinny „Feliks Band” z Kalisk. Gospodarzami imprezy byli Wójt Gminy Kaliska oraz Dyrektor GOK.

**Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach składa serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom turnieju. Do zobaczenia w przyszłym roku.**



## **NIE BĄDŹMY BEZRADNI**

Każdy z nas ma swoje kłopoty. Najczęściej takie dnia codziennego: co kupić, z czego zrezygnować, jak zaoszczędzić na zimowy opał, jak wyremontować czy unowocześnić mieszkanie, jak pokierować przyszłością naszych dzieci. Z tymi problemami borykamy się całe życie. Jedne odchodzą, inne przychodzą. Na ogół rozwiązujemy je na bieżąco sami lub przy pomocy bliższej i dalszej rodziny, przyjaciół oraz znajomych. Czasem samo życie, sprzyjający zbieg okoliczności albo przypadek pozwala się z nimi uporać. Są jednak i takie problemy – poważne, bardzo trudne, z którymi męczymy się przez całe lata. Mimo naszych wysiłków pogłębiają się one z każdym rokiem, w końcu stają się nie do zniesienia. Może to być przewlekła choroba któregoś z członków rodziny, znęcający się fizycznie i psychicznie współmałżonek, pogłębiająca się choroba alkoholowa naszych najbliższych, ubożenie rodziny wskutek bezrobocia, rozwód, samotność i opuszczenie. Po wielu latach zmagania się takimi trudnościami dochodzimy często do wniosku, że nic się nie da już zrobić. Opuszczamy ręce, tracimy nadzieję na jakąkolwiek poprawę, czujemy się bezradni. Ta bezradność jest najgorszym doświadczeniem, jakie może nas spotkać, bo ona odbiera nam siły, energię i chęć do życia. A przecież wcale tak nie jest, że musimy być bezra-

adni i że nic nie da się już zrobić. Warto poszukać rozwiązania gdzie indziej, może trzeba skorzystać z czyjejs, bardziej fachowej pomocy. W ostatnich kilkunastu latach powstało w Polsce wiele instytucji i organizacji, które pomagają pojedynczym ludziom oraz całym rodzinom w rozwiązaniu nabrzmiałych problemów. Warto te instytucje znać, wiedzieć gdzie się znajdują i, co najważniejsze, nie wstydzić się z nich skorzystać. Jeśli zostały powołane do życia, to znaczy że jest spora rzesza ludzi, która potrzebuje ich pomocy. Ostatnie lata to także okres organizowania się ludzi w tak zwane grupy samopomocowe. Skupiają one tych wszystkich, których łączy ten sam problem, np. kobiety po mastektomii (po usunięciu piersi), anonimowych alkoholików i ich rodziny: AA, Al.-Anon (dla współmałżonek), DDA (dla dorosłych dzieci alkoholików), samotnych, odchudzających się... Grupy te pozwalają zobaczyć, że nie jesteśmy w naszych kłopotach osamotnieni oraz – co najważniejsze – dają wsparcie i siłę do podejmowania dalszych wysiłków. Także w naszym najbliższym otoczeniu, w gminie, w powiecie czy województwie są wyspecjalizowane placówki, których zadaniem jest służyć nam pomocą. W naszej należą do nich między innymi: Policja, która ma obowiązek interweniować, gdy któryś z członków rodziny jest pod wpływem alkoholu, awanturuje się, zagraża naszemu zdrowiu czy życiu, gdy jesteśmy

ofiarami przemocy, nie tylko fizycznej, ale i psychicznej. Gminy Oórodek Pomocy Społecznej ma możliwości wsparcia finansowego i rzeczowego tam, gdzie pozwalają mu na to odpowiednie przepisy, ale też wspomaga odzieżą, organizuje przedświąteczne zbiórki żywności, opiekuje się osobami starszymi i niepełnosprawnymi. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzą działalność profilaktyczną wśród młodzieży, także wspierają rodziny, w których występuje problem używek: alkoholu i narkotyków również problem przemocy w rodzinie. Coraz częściej zgłaszają się ludzie, którzy podejmują leczenie. Komisja może pomóc tym osobom także finansowo, zwracając koszty dojazdów do ośrodków leczenia odwykowego. Pedagog szkolny służy wskazówkami, jak radzić sobie z wychowywaniem naszych dzieci, pomaga im również na co dzień, gdy mają trudności, wspiera rodziców w rozwiązywaniu zaistniałych kłopotów wychowawczych. Od wielu już lat działa w gminie Świełlica Terapeutyczna czynna od poniedziałku do piątku. Trzy popołudnia w Kalliskach, dwa w Piecach. Przychodzą do niej różne dzieci. I te z trudnych rodzin i te które nie mają, co ze sobą zrobić po południu i te które dobrze się czują w środowisku rówieśników. Może w niej pożytecznie spędzić czas każde dziecko, które ma na to ochotę i które-

dok.zs.str.6

go rodzice wyrażą zgodę. Razem bawią się, rysują, tańczą, gotują. Omawiają też zagadnienia związane z profilaktyką uzależnień. Świetlica została powołana do życia przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ona sprawuje nad nią kontrolę i z jej budżetu jest finansowana. W Kaliskach Świetlica mieści się w GOK - u, od którego Gminna Komisja wynajmuje jedno z pomieszczeń, w Piecach ma siedzibę w szkole. Jeśli gminne placówki nie spełniają naszych oczekiwań proponujemy skorzystanie z za-

miejscowych. W Starogardzie Gdańskim działają: Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych mieszczący się przy ul. Chopina (tel. 562 94 93 - codziennie), Punkt Konsultacyjny dla Młodzieży Uzależnionej SILOE na Os. 60 – lecia ONP 14 (tel. 562 31 74-pon., czw. 10-19; wt., śr.-8 - 15). Oddział Odwykowy przy Szpitalu dla Nerwów i Psychicznie Chorych przy ul. Skarszewskiej 7 (tel. 562 06 00). Zespół Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Kościuszki 17 (tel. 533

35 13) Grupa AA „Razem” z siedzibą na Os. 60 – lecia ONP 14 (spotkania w sobotę o godz. 17), Grupa Al.-Anon-adres jak wyżej (spotkania poniedziałki godz. 18). Nietrudno znaleźć adresy placówek w innych miastach, w Tczewie, Czersku, Gdańsku. Nie bądźmy więc bezradni, poszukajmy pomocy, jeśli problemy nas przerażają i nie możemy ich rozwiązać sami.

*Barbara Płonka  
Pełnomocnik Wójta  
d.s. Profilaktyki  
i Rozwiązywania  
Problemów  
Alkoholowych*

### **GODZIN DYŻURÓW**

**Od 1 września 2004 Pełnomocnik Wójta d.s. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest do Państwa dyspozycji w poniedziałki od 14.15 do 15.00 oraz czwartki w godz. 7.45 – 8.45 w Urzędzie Gminy, sala nr 1.**  
*Barbara Płonka*

## **APEL O POMOC ŚWIĄTECZNĄ DLA RODZIN POTRZEBUJĄCYCH**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliskach zwraca się do Państwa z serdeczną prośbą o wsparcie finansowe lub rzeczowe na zorganizowanie paczek żywnościowych i paczek ze słodyczami dla dzieci z rodzin najuboższych oraz osób samotnych z terenu naszej gminy.

Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia to czas spokoju, wspomnień, żądumy, wzruszeń, a przede wszystkim radości w gronie najbliższych. Jednak nie dla wszystkich będą one okresem świętowania i radowania się. Część z naszych podopiecznych jest pełna obaw, trosk i zmartwień z powodu niedostatku i kłopotów finansowych. Okazując dobrą wolę, zyczliwość i troskę o bliźniego, możecie Państwa im pomóc. Za ofiarowaną pomoc – w imieniu obdarowanych – z góry serdecznie dziękuję.

(W minionym roku – dzięki Państwa ofiarności – mogliśmy obdarować 120 rodzin wychowujących 347 dzieci oraz 46 osób samotnych).

Liczymy, że i w tym roku spotkamy się ze zrozumieniem i pomocą na ten szlachetny cel.

**Z poważaniem:  
Beata Wysokińska  
Kierownik GOPS Kaliska**

## Z PRAC RADY GMINY

### **Uchwała NR XX/141/04 Rady Gminy Kaliska z dnia 01.12.2004 roku**

W sprawie wysokości dziennej opłaty targowej w roku 2005  
Rada Gminy Kaliska  
uchwala, co następuje:

Par. 1

1. Ustala się wysokość dziennej opłaty w wysokości 20,00 zł od stanowiska.
2. Ustala się zniżkę w wysokości 50% stawki wymienionej w ust. 1 dla rolników sprzedających plody rolne wyprodukowane we własnym gospodarstwie rolnym.

Par. 2

Za stanowisko sprzedaży przyjmuje się zajęcie powierzchni do 10 m<sup>2</sup>.

Par. 3

1. Obowiązek uiszczania opłaty targowej w par. 1 obciąża osoby sprzedające na targowiskach.
2. Targowiskami, o których mowa w ust. 1, są wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel, z zastrzeżeniem art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatku i opłatach lokalnych.

Par. 4

Opłatę targową pobiera Urząd Gminy Kaliska i załatwia czynności z tym związane.

Par. 5

Ustala się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 30% zainkasowanej opłaty targowej.

Par. 6

Za podział stanowisk i porządek odpowiedzialny jest pracownik upoważniony do pobierania opłat.

Par. 7

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaliska.

Par. 8

Traci moc Uchwała nr X/74/2003 z dnia 03.12.2003 roku.

Par. 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego

*Przewodniczący  
Rady Gminy Kaliska  
mgr Zbigniew Szarafin*

### **Uchwała nr XX/139/04 Rady Gminy Kaliska z dnia 01.12.2004 roku**

W sprawie zatwierdzenia stawki za składowanie 1 m<sup>2</sup> odpadów komunalnych na gminnym wysypisku odpadów w Kaliskach

Rada Gminy Kaliska  
Uchwala, co następuje:

Par. 1

Ustala się stawkę za składowanie 1 m<sup>3</sup> odpadów komunalnych na wysypisku gminnym w wysokości 8,00 zł netto.

Par.2

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaliska.

Par.3

Traci moc Uchwała nr X/72/2003 z dnia 03 grudnia 2003 roku.

Par. 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2005 roku i podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie w sposób zwyczajowo przyjęty.

*Przewodniczący  
Rady Gminy Kaliska  
Mgr Zbigniew Szarafin*

### **Uchwała nr XX/138/2004 Rady Gminy Kaliska z dnia 01.12.2004 roku**

W sprawie ustalenia ceny 1 m<sup>3</sup> wody pobranej z wodociągów wiejskich oraz ceny 1 m<sup>3</sup> ścieków odprowadzonych do gminnej oczyszczalni ścieków.

Par. 1

1. Ustala się cenę 1,60 zł za 1 m<sup>3</sup> wody pobranej z wodociągów wiejskich.
2. Ustala się następujące ceny ścieków odprowadzanych do gminnej oczyszczalni ścieków w Kaliskach
  - 2,11 zł netto za 1 m<sup>3</sup>- ścieki dowożone do oczyszczalni beczkowozami
  - 1,70 zł netto za 1 m<sup>3</sup> – ścieki odprowadzane kanalizacją.

Par. 2

1. Opłatę za pobór wody od wszystkich odbiorców pobiera Urząd Gminy w Kaliskach na podstawie licznika lub w razie jego braku na podstawie przeciętnych norm zużycia wody zawartych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. (Dz.U. nr 8 poz. 70)

*Dok. na str. 9*



Dok. ze str. 9

## c.d. z prac rady gminy

2. Opłatę za zrzut ścieków pobiera Urząd Gminy w Kaliskach. Ilość ścieków dowiezionych do oczyszczalni ustala się wg faktycznej ilości dostarczonych ścieków beczkowoziem. Ilość odprowadzonych ścieków do oczyszczalni kanalizacją ustala się wg zużycia wody obliczonego zgodnie ze wskazaniem licznika lub przedjętego zużycia norm zawartych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. (Dz.U.nr 8 poz. 70)

Par.3

Traci moc Uchwała Rady Gminy Kaliska Nr X/71/2003 z dnia 3 grudnia 2003 r.

Par.4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2005 roku i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń w sposób zwyczajowo przyjęty.

*Przewodniczący  
Rady Gminy Kaliska  
Mgr Zbigniew Szarafiń*

## INFORMATOR

### Urząd Gminy Kaliska

ul. Nowowiejska 2  
83-260 Kaliska  
tel. 058/ 58 89 201 (centrala)  
58 89 204 (Wójt Gminy)  
58 89 208 (fax)

e-mail: sekretariat@kaliska.pl

www.kaliska.pl

Czynny: pn. i śr. 7:20 - 15:50

wt. czw. pt. 7:20 - 15:00

Gminny Ośrodek Kultury

ul. Długa  
83-260 Kaliska  
tel. 560 92 45

### Biblioteka czynna jest:

- Poniedziałek 11:00 - 18:00

- Wtorek 9:00 - 17:00

- Środa 11:00 - 18:00

- Czwartek 8:00 - 15:00

- Piątek 12:00 - 17:00

Konferencja Policji w Kaliskach

ul. Nowowiejska 2a  
tel. 058/58 89 107 lub 997  
kom. 502 621 134

### Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Nowowiejska 2b  
83-260 Kaliska  
tel. 58 89 257 lub 998

### Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Słoneczna, Iwiczna  
tel. 587 15 33 lub 998

### Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Szkolna, Piase  
tel. 587 18 34 lub 998

### Gminny Ośrodek Zdrowia

ul. Nowowiejska 5, Kaliska  
tel. 58 89 873

Czynny: pn. - pt. 7.30 - 15.30

*Od 15:30 - 7:30 i w dni  
wolne od pracy dyżurny  
lekarz w przychodni  
"Medpharma", ul. Al. Jana  
Pawła 5, 83-200 Starogard*

Kaliska, 2004-12-10



## PODZIĘKOWANIE

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliskach pragnie serdecznie podziękować Panu TOMASZOWI ZARĘBA zam. Iwiczna - przedstawicielowi Banku Żywności w Tczewie - za kolejną ofiarowaną pomoc w zorganizowaniu w dniach 27-28.XI.2004r. zbiórki żywności w trzech sklepach „BIEDRONKI” w Starogardzie Gdańskim. Dzięki Pana pomocy, a także dzięki pomocy Straży Pożarnej w Kaliskach oraz osobistemu zaangażowaniu w zbiórkę 24 z pań z terenu naszej gminy udało się zebrać 707,5 kg żywności (tj. mąki, cukru, makaronu, fluszców, mleka itp.) Zebrana żywność jest obecnie przekazywana najbardziej potrzebującym osobom i rodzinom z naszej gminy. Korzystając z okazji pragnę również podziękować wszystkim darczyńcom. W imieniu własnym oraz wszystkich osób i rodzin obdarowanych

- SERDECZNIE DZIĘKUJĘ !!! -

*Z poważaniem:  
Beata Wysokińska  
Kierownik GOPS Kaliska*

## Okienko Wójta

Witam ponownie w okienku. Nagromadziło się kilka spraw, które wymagają wyjaśnienia lub drobnego komentarza. Prawdę mówiąc mi osobiście trochę brakuje tej naszej rozmowy poprzez „Gońca”.

Zacznę od sytuacji w Ośrodku Zdrowia.

Z dniem 1 grudnia Pani dr Krystyna Kopaczewska – Kierownik Ośrodka Zdrowia podjęła decyzję, aby lekarz pediatra Ewelina Rębisz leczyła wyłącznie dzieci i młodzież do lat 18. Osoby dorosłe, które dotychczas leczyły się u doktor Rębisz miały okresowo leczyć się u pozostałych lekarzy pracujących w Ośrodku, a po zapowiadanych zmianach kadrowych lekarzy zapisać się na stałe do innego lekarza. Pani Kierownik argumentowała tę decyzję chęcią polepszenia dostępu młodych pacjentów do „swojego lekarza”, który sprawdzi się w okresie dłuższej nieobecności w pracy, związanej z chorobą lekarza pediatry. Zgodnie z wytycznymi kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia ilość dzieci i młodzieży w naszej gminie jest wystarczająca do pełnego obciążenia etatu pediatry. Chciałbym byśmy wszyscy pamiętali, że Kierownik Ośrodka odpowiada za jakość leczenia ogółu pacjentów, porządek organizacyjny w Ośrodku i finanse naszej Służby Zdrowia. Ilość pieniędzy, którą otrzymujemy z Narodowego Funduszu Zdrowia musi zgadzać się z ilością pieniędzy wydanych. Stąd między innymi ograniczenia w zlecaniu badań na zewnątrz. Pani Kierownik Ośrodka Zdrowia, która kieruje jego pracą jednoosobowo, podjęła tę decyzję zgodnie ze swoimi uprawnieniami i jak podkreśla miała na uwadze przede wszystkim dobro pacjentów szczególnie tych „małych”. Prośby i petycje dorosłych pacjentów Pani Eweliny Rębisz przywiązanych do swojego lekarza pierwszego kontaktu, protesty naszych radnych dotyczących przede wszystkim formy „z dnia na dzień” wprowadzenie tej zmiany spowodowały, iż wystąpiłem z oficjalną prośbą do Pani Kierownik Ośrodka Zdrowia o okresowe przywrócenie możliwości leczenia osób dorosłych przez naszego lekarza pediatrę. Uznaliśmy, że decyzja o konieczności zmiany lekarza powinna być poprzedzona poinformowaniem zainteresowanych pacjentów oraz wprowadzona w życie po ustabilizowaniu się składu lekarzy ogólnych. Pani Kierownik Ośrodka przychyliła się do prośby i doktor Ewelina Rębisz przyjmuje dodatkowo również osoby dorosłe z zachowaniem bezwzględnej pierwszeństwa dzieci i młodzieży do lat 18.

Jak nietrudno zauważyć - remontujemy wejście do budynku Urzędu Gminy. Zobowiązani byliśmy do dostosowania naszego Urzędu do poruszania się osób niepełnosprawnych na wózkach. Przy okazji tego remontu zamiast wykładać przebudowane schody płytkami ceramicznymi jak się okazuje w warunkach polskich niezbyt trwałymi wyłożyliśmy je trwałym kamieniem.

Może to wyglądać trochę na zbytek, ale uznałem takie rozwiązanie za racjonalne dla nas. Tym bardziej, że dzięki wykonawstwu tej okładziny przez lokalnego rzemieślnika cena usługi była dla nas bardzo korzystna. Rada Gminy uchwaliła już plan dochodów i wydatków na 2005 rok – Budżet Gminy Kaliska. Dyskusję nad podatkami i wydatkami były gorące, ale decyzję podjęto prawie jednogłośnie. Dziękuję Koleżankom i Kolegom Radnym za tak sprawną pracę nad budżetem jest to najwcześniej podjęta decyzja o przyjęciu budżetu w historii naszej Gminy. Pozwala nam to w urzędzie do działań w nadchodzącym roku.

Po kilka zdań o minionych zdarzeniach.

Turniej Sołectw znówu bardzo dobry. Integrujemy się poznajemy, bawimy razem. Zwyciężyły dzielne kobiety z Czarnego – Gratulacje!!! Chodź tak naprawdę wygrywaliśmy wszyscy – przygotowanie i sama impreza na długo będą z nami.

Odnowa Wsi – pomysły sołectkie, realizowane w sołectwach z dużym udziałem „sołectkich ludzi”. Powstały lepsze świetlice w Cieciorce, Iwicznie i Studzienicach, plac zabaw w Plocach, boisko we Franku, fontanna w Kaliskach i wigwan kościelny (?) w Bartlu. Niby tak mało a znówu jest trochę piękniej, przyjemniej i jakby bliżej siebie przez wspólną pracę. Dziękuję wszystkim, którzy włożyli trud w to dobre dzieło. Odwiedzili nas strażacy z Reinfeld Klaus i Harry. Przywieźli prywatne podarki na święta, zostawili podarek od Pana Bode dla gminnego gwiazdora, obiecali szukać używanego samochodu strażackiego dla chłopaków z OSP, wypili herbatę i ... odjechali. Dobrze mieć przyjaciół i być dla kogoś przyjacielem.

Idą i prawie już są Święta Bożego Narodzenia. Dawno temu w Betlejem obok Jerozolimy narodził się Bóg Człowiek – Jezus Nazareczyk Prawdziwy przyjaciel każdego człowieka... bardzo dobrze mieć takiego przyjaciela.

*Do zobaczenia Wasz Wójt - Antoni*

P	W	Ś	C	P	S	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

P	W	Ś	C	P	S	N
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28						

P	W	Ś	C	P	S	N
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

P	W	Ś	C	P	S	N
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

**maj**

P	W	Ś	C	P	S	N
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

**czerwiec**

P	W	Ś	C	P	S	N
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

**lipiec**

P	W	Ś	C	P	S	N
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

**sierpień**

P	W	Ś	C	P	S	N
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

**wrzesień**

P	W	Ś	C	P	S	N
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

**październik**

P	W	Ś	C	P	S	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

**listopad**

P	W	Ś	C	P	S	N
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

**grudzień**

P	W	Ś	C	P	S	N
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	



**APTEKA**  
Polskiego Aptekarza

**Apteka Chabrowa s.c.**  
**ul. Armii Krajowej**  
**81-366 Gdynia**

**najniższe ceny**  
**Zapraszamy!**



e-mail: [silves@o2.pl](mailto:silves@o2.pl)  
opracowanie graf. silves



WYDAWNICTWO, POLIGRAFIA, REKLAMA  
e-mail: [santos@wp.pl](mailto:santos@wp.pl)

*Świąt białych, pachnących choinką,  
skrzypiących śniegiem pod butami,  
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,  
pełnych niespodziewanych prezentów.  
Świąt dających radość i odpoczynek,  
oraz nadzieję na Nowy Rok,  
żeby był jeszcze lepszy niż ten,  
Co właśnie mija.*

*Życzy  
Stacja Kontroli Pojazdów  
PIHU Kupka Ryszard*



Ciepłych i radosnych chwil  
podczas Świąt Bożego Narodzenia,  
energii, optymizmu,  
wielu sukcesów  
i powodów do satysfakcji  
w Nowym 2005 Roku  
życzy  
Zarząd i pracownicy P.P.U. „Ola” sp. z o.o.



*Radzie Gminy Kaliska, sponsorom, mieszkańcom wsi Piec  
Pełnych ciepła, spokoju i radości  
Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności  
w każdym dniu nadchodzącego  
Nowego Roku*

*życzy:*

*Dyrektor  
Publicznej Szkoły Podstawowej w Piecach*

*Barbara Mania*



*W Noc niezwykłą – wigilijną,  
w czas Bożego Narodzenia,  
Niechaj się pragnienia spełnią,  
wszystkie ziszczą się marzenia.*

*I niech zawsze w naszych  
domach będzie coś z ciepłego  
gniazda.  
Niechaj szczęściem Was obdarzy  
w Nowym Roku Dobra Gwiazda.  
Niech pomyślność w dom Wasz  
wstąpi i swej łaski Wam nie  
skąpi.*

*Tego życzą serdecznie  
Pracownicy  
Gminnego Ośrodka Kultury  
w Kaliskach*



*Wesołych, radosnych,  
spokojnych  
Świąt Bożego Narodzenia  
oraz  
spełnienia marzeń w Nowym Roku  
Życzy  
Producent Mebli*



Trakt. ul. Kierownika 44, 37-016, 12200 11



**„ Na dobre Świąta  
na piękne myśli  
na obfity stół  
na zdrowie i radość  
w całym 2005 roku”**

**Z serdecznymi życzeniami  
dla członków Gminnego Koła Związku  
Emerytów Rencistów i Inwalidów  
w Kaliskach**

**życzy  
Zarząd**



**Wspaniałych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia,  
niepowtarzalnych chwil przy choince,  
magicznej świątecznej atmosfery  
i wymarzonych prezentów  
oraz  
szampańskiej Nocy Sylwestrowej  
wszystkim pracownikom,  
emerytom, rencistom  
oraz  
mieszkańcom Gminy Kaliska  
życzy**

**Dyrektor Zakładu PPH „Koczub”  
Kazimierz Koliński**

